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han ikke undersøger de Forhold, han fører 
frem her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

A. C. D. Petersen: Jeg skal gerne 
anerkende, at den højtærede Landbrugs- 
minister viste sig velvillig, da vi i Svend- 
borg landøkonomiske Selskab forhandlede 
med Ministeren om Ændringer i de Foran- 
staltninger, der var truffet med Hensyn til 
Mund- og Klovesygen, men jeg tror, det 
vilde være .heldigt, hvis Ministeriet vilde 
indrette disse Foranstaltninger saaledes, at 
Afspærringsomraaderne blev saa smaa som 
muligt og Afspærringen saa effektiv som 
muligt. Jeg tror ikke, det er muligt, heller 
ikke med de Foranstaltninger, der nu er 
truffet, at faa Landboerne til at overholde 
Forpligtelserne, naar Reglerne er saa al- 
mindelige;, man forbyder Møder af alle' 
mulige Slags indenfor et bestemt stort 
Omraade, men lige udenfor dette Omraade 
kan der holdes Møder af samme Slags. 
Man kan ikke forstaa, at der er Plan i 
saadanne Afspærringsregler. Afspærrings- 
omraaderne bør være saa smaa som muligt, 
og Afspærringen bør være effektiv, og man 
maa bort fra de almindelige Bestemmelser 
og de store Afspærringsomraader. 

Finansministeren (Bramsnæs): Til 
det ærede Medlem Hr. Hendriksen vil jeg 
sige, at det Brev, han læste op, og som 
er sendt fra Tolddepartementet til vedkom- 
mende Automobilfirma, jo netop viser, at 
der ikke er givet dette Firma noget Tilsagn 
om en bedre Behandling, end et andet lig- 
nende Firma fik paa samme Tid, og der er 
ikke af Overtoldinspektøren underhaanden 
givet noget Tilsagn til vedkommende Firma; 
det har Overtoldinspektøren bestemt nægtet. 
Jeg tror, det Firma, som det ærede Medlem 
forsvarer saa bravt, stadig skal være glad 
ved den gunstige Stilling, det nu har faaet, 
og glad ved den Ligestilling, det altid har 
haft med andre Firmaer. 

Til det ærede Medlem Hr. Pinholt 
vil jeg sige, at jeg er bange for, man i for 
høj Grad vilde give ham Ret i, at Lands- 
overskatteraadet var en Inkvisitionsdom- 
stol, hvis man vilde indrømme, at det var 
nødvendigt at dele det paa den Maade, det 
ærede Medlem foreslaar. Jeg anser slet ikke 
Landsoverskatteraadet for at være en Dom- 
stol i den Forstand, det ærede Medlem tager 
det, men en Institution, der undersøger, 
om man er gaaet rigtigt frem ved sin Skatte- 

angivelse. Jeg tror ikke, vi i højere Grad 
end nødvendigt skal give Indtryk af, a t  
vi opretter en ny Domstol af Landsover- 
skatteraadet. Jeg tror ogsaa, at den store 
Del af Danmarks Befolkning er tilfreds med 
Landsoverskatteraadets Afgørelser. Natur- 
ligvis er der en stadig større Del af Befolk- 
ningen, som efterhaanden føler sig util- 
freds, men jeg tror dog ikke, det vil blive 
hele Befolkningen, der paa den Maade ser 
sin Utilfredshed vokse; - der er sikkert 
mange, der ikke behøver at frygte tor 
Landsoverskatteraadets Virksomhed, saa- 
ledes at de kan bevare deres Tilfredshed. 

Til det ærede Medlem Hr. C. O. Pedersen 
skal jeg sige, at han fuldstændig glemmer, 
hvilket stort økonomisk Spørgsmaal det 
vilde blive, hvis Staten skulde paatage sig 
at skaffe Kredit til alle de Mennesker i vort 
Land, der i Øjeblikket savner Kredit, 
og det nytter jo ikke at rejse et Spørgsmaal, 
hvis Konsekvenser man, i hvert Fald til- 
syneladende, ikke selv er i Stand til at  
overse. Det ærede Medlem mener, at det 
kan være Befolkningen i Sønderjylland 
ligegyldigt, hvorledes jeg ser paa disse 
Spørgsmaal, og at man ikke ønsker, at jeg 
skal interessere mig yderligere for de Spørgs- 
maàl, jeg hidtil har haft med at gøre i saa 
Henseende, men dertil maa jeg sige, at jeg 
er ikke sikker paa, at det ærede Medlem 
taler paa hele den sønderjydske Befolknings 
Vegne; der er dog maaske visse Mennesker 
dernede og visse Institutioner, som ikke er 
kede af det, jeg har søgt at gøre for at skaffe 
dem Kredit, men det er jo muligt, at det 
ærede Medlem taler paa andre Menneskers 
Vegne. Jeg kan , naturligvis' paa ingen 
Maade give nogen Garanti tor, at btaoen 
kan skaffe alle de Millioner, der skal til 
for at tilfredsstille de Kreditkrav fra Søn- 
derjylland, som det ærede Medlem gør sig 
til Talsmand for. Hvis det ærede Medlem 
kan komme med Millionerne og sige: Her 
er de, lad os saa stille dem til Raadighed홢 
ja, saa kan vi tale om det, men det ærede 
Medlem har overhovedet ikke tangere-t det 
Spørgsmaal, hvor Pengene skulde komme 
fra. 

Statsministeren (Stauning): Det 
ærede Medlem Hr. Axel Møller har igen 
gjort en Bemærkning om Island, og jeg 
maa fremdeles fastholde, at det, der sker 
i Praksis med Hensyn til Gennemgang af: 
Lovforslag, der har Interesse for den anden 
Part, maa siges at være en bedre Ordning, 
end man oprindelig havde tænkt sig at  
kunne faa. I Forbundsloven hedder det, 
at 홢Lovforslag angaaende den ene Stats 


